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„A társadalom egyetlen önvédelmi fegyvere a nyilvánosság”

A Dél-Mezõföld független hetilapja www.bogardesvideke.hu

Fõszerkesztõ: Hargitai–Kiss Virág

Felbecsülhetetlen
szabadság

Egy nõ azt énekeli angolul a rádióban, hogy nin-
csenek gyökerei. A tótágas világban ez nem
meglepõ, sõt, már-már divat, a világpolgári sza-
bad(os)ság kifejezõdése. Én mégis megborzon-
gok, s magamban megjegyzem: „Hogy ne len-
nének? Hisz téged is megszült és fölnevelt vala-
ki, hátán hord e föld!”
Aki nem ismeri, vagy megtagadja a gyökereit,
az a semmiben lebeg. Hontalan. Kötelékek, ka-
paszkodók, iránymutatók nélkül bolyong. Mi-
közben alapvetõ emberi ösztön a valahová tar-
tozás, a társas, közösségi lét.
A történelmünk is egy gyökér, ami összeköt
bennünket az elõdeinkkel, akikbõl sarjadtunk, a
családunkkal, szülõfalunkkal, nemzetünkkel, az
egész univerzummal, ahol élünk. Ha a múltunk
meghatározó eseményeit nem ismerjük, vagy
letagadjuk, nem fogjuk megérteni a ma zajló fo-
lyamatokat, nem tudunk reális képet alkotni a
minket körülvevõ világ mûködésérõl, mi több,
saját magunkról sem!
Briliáns és megrendítõ kiállítások sokasága hi-
vatott e nélkülözhetetlen tudást érzékletesen,
élményszerûen átadni a fõvárosban és ország-
szerte, ahova a pedagógusokon kívül a szülõk is
elvihetik a gyermekeiket. Már kiskortól érde-
mes így tágítani a gyermekek látókörét –
higgyék el, sokkal nyitottabbak, befogadóbbak,
mint gondolnák. Több fiatalnak, felnõttnek sem
ártana ellátogatni ezekre a helyekre, mielõtt vé-
leményt alkotnak bármirõl is kellõ mûveltség és
empátia hiányában. Nagyszüleinkkel, szüleink-
kel ellentétben mi szerencsések vagyunk, nem
éltünk meg háborúkat, harcokat, terrort; de ké-
pesek vagyunk átérezni az õ traumáikat a meg-
õrzött írott, tárgyi emlékeken, korabeli felvéte-
leken keresztül. Nem beszélve a családokban
csendben hordozott sorsörökségünkrõl!
A szabadságunk felbecsülhetetlen értékét a
múltunkra tekintve láthatjuk csak meg. E (vérál-
dozatokat is követelõ) szabadsággal helyesen
élni pedig felelõsségteljes feladatunk.

Hargitai–Kiss Virág
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Írás a 12. oldalon.Írás a 12. oldalon.

ÖSSZNÉPI TÖKFARAGÁSÖSSZNÉPI TÖKFARAGÁS

TAKTIKAI MEGBESZÉLÉSTAKTIKAI MEGBESZÉLÉS



2 ÜNNEP 2021. október 28. Bogárd és Vidéke

56 a magyarok ünnepe
A Sárbogárdi Petõfi Sándor Gimnázium diákjainak irodalmi ösz-
szeállításával vette kezdetét az 1956-os forradalom és szabadság-
harc 65. évfordulójának megünneplése a mûvelõdési központ
színháztermében október 22-én, pénteken este. Elõadásuk alatt a
háttérben a korszak felvételeit láthattuk kivetítve.

Ezután dr. Sükösd Tamás mondott
ünnepi beszédet:
– Mindig furcsa, misztikus volt ’56
októbere a mi generációnknak, hi-
szen sohasem láthattunk tisztán,
nem tudhattuk, mi történt, miért
volt szükség – akárcsak ’48-ban – a
forradalom letaglózására, a hihetet-
lenül durva intervencióra. A törté-
nelem ritkán ismétli önmagát. Van-
nak azonban események, amelyek-
nek ugyanaz a jelentése történelmi
távlatból tekintve. Az 1848-as sza-
badságharc és az 1956-os forrada-

lom között is sok különbség van, több mindenben mégis hasonlí-
tanak. Abban mindenképpen, hogy azt üzenték a világnak: egy kis
európai nép a döntõ történelmi pillanatokban méltósággal kezé-
be vette a sorsát, és megbûnhõdve múltat és jövendõt, véráldozat
árán kivívta szabadságát. Azt lehetne mondani, hogy de hát nem
vívta ki: mindkettõt, 1848-at és 1956-ot is leverték. Csakhogy az
igazságos forradalmak mindig gyõznek; olykor levertükben még
inkább, mert megváltoztatják a jövõt, megreformálják a társada-
lom életét, olykor intézményrendszerét, öntudatát, erkölcsét is.
Ez történt 1956-ban, 1956-tal is.
65 év egy emberöltõ. Sárbogárd városa életében 2021 egyébként
is ünnepi év, hiszen az idén ünnepeljük a várossá avatás 35. évfor-
dulóját is. Az évfordulóra tekintettel méltó megemlékezés csak az
lehet, ha felidézzük néhány városunkban ismert, nagyszerû em-
ber alakját, gondolatait.
Az ’56-os nemzetõrparancsnok, Ujságh Tibor szavai: „A népi de-
mokrácia a proletárdiktatúra megvalósulása, amely olyan embere-
ket tartott fenn, akik egyáltalán nem volt proletárok. Akkoriban Sár-
bogárdon tanítottam. A városról tudni kell, hogy abban az idõben
katona- és diákváros volt ... Október 23-án egy utasítás jött, miszerint
mindenféle gyûlést, összejövetelt abba kell hagyni … Akkor fellángolt
bennem valami. Szétnéztem a községházán, látható volt a népharag
nyoma. Szót kértem. Szent forradalomnak neveztem a történéseket –
ezt késõbb a vádiratban is a fejemre olvasták. A népharagra vigyázni
kell, a forradalomnak nem szabad bosszúba torkolnia, ahol minden-
ki a maga sérelmeit kéri számon. A rendet biztosítani kell, 1848-
49-hez hasonlóan nemzetõrséget kell felállítani…”

Leszkovszki Albin tanár úr gondolatai: „1956 õrszén én már gon-
dolkodó, látó fiatal voltam. Láttam és gondolkodtam. Azon az
ágyúdörgéses, tankcsikorgásos, véres október-végen olyan csodát
láttam, amilyet kevés nemzedék láthat. Istennek vagy a sorsnak kell
hálát adnom, hogy átélhettem. Szinte a kezemmel érinthettem meg a
Történelmet. Srácok mentek önként halálba a szabadságért. Vacog-
tunk és lángoltunk. Mit mondjak? Utoljára akkor értettek egyet a
magyarok. Nem ismertél volna rá a saját népedre.”
Németh Rudolf, Rudi bácsi gondolatai, aki a mi ’56-os hõsünk és
Sárbogárd elsõ szabadon választott polgármestere is volt: „Idõben



Bogárd és Vidéke 2021. október 28. ÜNNEP / A MI VILÁGUNK 3

mindegyre távolodunk 1956 õszétõl. Ma-
gyarország lakosságának életkorfáján évrõl
évre több azoknak a száma, akiknek semmi-
féle közvetlen emléke nem lehet nemzetünk
dicsõséges napjairól … Amiben akkor csak-
nem tízmillió ember egységes volt, annak
nemcsak emlékét csúfolták meg, hanem tûz-
zel-vassal irtottak minden másféle nézetet,
gondolatot. Kivégzések, súlyos börtönbünte-
tések, internálások garantálták, hogy fegyve-
rek árnyékában nem lehetett márciusban
újrakezdeni … 1989-1990 történéseiben a
változások egyik indítója és legfontosabb
szimbóluma 1956 októbere volt. A válto-
zások közel hozhatták mindannyiunkhoz
1956 valódi örökségét, de ez ügyben az érzel-
mi fellángolás korántsem lehet elegendõ.
1956 igazi megismerése ma is feladat, évti-
zedek mulasztásait, hamisításait kell semle-
gesíteni.”
Úgy gondolom, tisztelt Hölgyeim és Ura-
im, a fenti sorokban minden benne van.
Tisztelet a forradalmároknak, a hétközna-
pi hõsöknek, akik reggel még egyetemis-
ták, tanárok, orvosok, kétkezi munkások
voltak, és dehogy akartak õk hõsök lenni.
Õk csak a saját szabad Magyarországukat,
békéjüket, boldogságukat és boldogulásu-
kat akarták. És igen, tettek érte. Kockára
tettek és megtettek mindent. De ugyanígy
benne van a tanítás is a ma emberének:
emlékezzünk meg sorsfordító eleinkrõl,
adjuk meg a tiszteletet, tegyük helyre a
dolgokat, vigyük tovább a forradalom esz-
méjét. Legyünk toleránsak, de õrizzük
meg nemzettudatunkat, függetlenségün-
ket, polgári értékeinket.
Szeretném azt hinni, hogy nincs – vagy a
közeljövõben nem lesz – szükség arra,
hogy kiálljunk magunkért, a nemzetért, ha
nem is a fegyveres beavatkozással, de leg-
alább az európai adminisztrációval szem-
ben. Ezzel szemben látjuk, hogy a minden-
napok harcait a képviseleti demokrácia
nemzetközi eszközeivel vívjuk azért, hogy
Magyarország továbbra is egyenrangú, ön-
álló tagja legyen az európai nemzetek kö-
zösségének.
1956. október 23-a a mi ünnepünk, magya-
roké, Magyarországé. Sokan együtt érez-
tek velünk a sorsfordító idõkben, de beiga-
zolódott a régi mondás, hogy segíts maga-
don és az Úristen is megsegít. Hosszú utat
jártunk be, míg Magyarország ismét olyan
lehetett, amilyennek a magyarok szeretik:
független, önálló nemzetállam, amely
megbecsüli a polgárait, megbecsüli az itt
élõket – legyenek bármilyen náció tagjai –,
de megköveteli, hogy szuverenitását a töb-
bi ország tartsa tiszteletben, törvényeit az
itt élõk tartsák be. Errõl szól ma nekünk
Sárbogárdon 1956 emlékezete.
A polgármester beszédét követõen az ün-
neplõk és a városi intézmények képviselõi
koszorúkat helyeztek el és gyertyát gyúj-
tottak a Hõsök terei emlékmûegyüttes
56-os emléktáblájánál, majd a régi város-
háza falán lévõ emléktáblánál és az 56-
osok Ady Endre úti emlékmûvénél. Jelen-
létével megtisztelte az eseményt Varga
Gábor országgyûlési képviselõ is.

Hargitai Lajos

ÉVFORDULÓK
Vannak ezek az évfordulók. Miért van-
nak? Tudnánk-e errõl a tényezõrõl valós
fogalmat alkotni, hogy „magyar” a Nemze-
ti dal nélkül? Igenis, március 15-e legyen
piros betûs dátum a naptárban, mert ez a
nap nemzeti azonosságtudatunk elválaszt-
hatatlan része. És legyen piros betûs ün-
nep október 23-a, egy nagy nemzeti ébre-
dés idõpontja is, amikor sok maszatolás,
hazudozás után ez a nép ráébredt arra,
hogy õ létezõ valóság a történelemben, jo-
gai vannak, amelyeket vérrel is kész meg-
pecsételni.
Ez a nap is évforduló, október 25-e, ami-
kor ezt a szöveget írom. De nem piros be-
tûs, inkább fekete betûs. Hatvanöt évvel
ezelõtt már vésõkkel, reszelõkkel darabol-
ták az önmagát istenként ünnepeltetett
Generalisszimusz bronzszobrát a Körút
flaszterjén. Ennél derûsebb, vidámabb
népünnepély nem lehetett, hogy a nagy-
bajszos zsarnok, a világtörténelem aligha-
nem legnagyobb tömeggyilkosa, Sztálin
hegynagyságú monumentumát utcaköly-
kök és Kossuth-díjas színészek apró dara-
bokra szabdalják és a szeletet hazaviszik
emlékbe. (És évtizedek múlva csak a fül
millió forintért kelt el.) Na és ezen a napon
együtt várta a debreceni egyetem diáksága
a Budapestrõl érkezõ küldötteit. Úgy em-
lékszem, hárman voltak a megbízottak, és
amint beléptek a kollégiumba, önkívület-

ben, egymást túlkiabálva mesélték, hogy a
fõvárosban hihetetlen, szörnyû dolgok tör-
téntek. A Kossuth téren, a Parlament elõtt
a békés tüntetõket géppuskatûzzel kaszál-
ták „az ávósok” a környezõ épületek pad-
lásairól.
A fiatalok egymásra néztek. Hihetetlen
volt az egész. A Sztálin-szobor darabok-
ban, ami világosan jelképezi, hogy vége lett
a szovjet rémuralomnak, és erre valakik,
valami agymenés következtében sortüzet
zúdítanak a magyar népre, amelyik épp
tegnapelõtt átvette a hatalmat?
Tudjuk, igaz volt. A majd száz holttestet
teherautóra rakodták és elvitték valahova.
Némelyik hullát állítólag lapáttal kellett
felrakni, annyira szét volt lõve. Volt vagy
kétszáz sebesült is.
Más sortüzek is voltak, hullott a nép, mint
õsszel a levelek. Az országnak rá kellett
ébrednie, hogy nem elég kivonulni az utcá-
ra és elénekelni, hogy „Kossuth Lajos azt
üzente”. Már 1849-ben kiderült, hogy a ha-
talom nem adja meg magát. Ha kell, hulla-
hegyet gyárt, de marad. Tanulságos. A jö-
võre nézve is. A hatalom természetéhez
tartozik, hogy nem adja meg magát. A bir-
tokosai valami miatt jogot formálnak arra,
hogy gyilkos sortüzekkel halomra lõjék az
embertársaikat. Elvegyék az életet, amely-
hez nincs közük, más emberektõl. Nem
óhajtanak úrból szolgává válni, a közem-
ber számára nem is ismert anyagi, kapcso-
lati, jogi elõnyökrõl lemondani.
A bibliai nagy folyók mentén sziklába váj-
ták a „szemet szemért” elvet, a talán leg-
õsibb jogi alapszabályt. Tehát ha te ölsz,
téged is jogos megölni. Azonban a nagy
gyilkosok ma az örök nyár tengerpartjainál
pezsgõznek fehér kalappal a fejükön, sen-
ki nem öli meg õket. Az õsi törvények érvé-
nyüket vesztették. Mit tehetek én? A gyil-
kos hatalomnak még az árnyékából is elhú-
zódom. És igyekszem megfosztani õt a ha-
talmától. Nehogy engem is megöljön. A
mára kialakult berendezkedésben ez a le-
hetõség maradt meg az egyszerû, dolgozó
ember számára.

L. Albin

MEGEMLÉKEZÉS ÉS
ELISMERÉSEK

Az 1956-os forradalom és szabadságharc elõtt tisztelgõ megemlékezést tartott a Fejér
Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság október 22-én Székesfehérváron. Nemzeti ün-
nepünk alkalmából elismerések átadására is sor került.
Magosi Lajos tûzoltó ezredes, a Fejér Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság igazgató-
ja nemzeti ünnepünk, október 23-a alkalmából példamutató szolgálat-teljesítésért és
eredményes munkája elismeréséül tárgyjutalomban részesítette többek között Becseiné
Sárközi Erikát, a dunaújvárosi katasztrófavédelmi kirendeltség ügykezelõjét.
Az ünnepségen Ronyecz Péter, Adony város polgármestere eredményes munkája elis-
meréseként tárgyjutalomban részesítette többek között Király László tûzoltó fõtörzsõr-
mestert, a sárbogárdi hivatásos tûzoltó-parancsnokság szerparancsnokát.

Szabó-Bisztricz Anett tûzoltó százados, szóvivõ
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Felhívás sárfelhordással kapcsolatban
Csapadékos idõjárási körülmények között, fõként a mezõgazdasági tevékenységgel érintett területeken, a földutak és az aszfaltozott utak keresztezõ-
désének közelében megnõ a sárfelhordás kockázata, amely fokozott veszélyt jelent a közúti közlekedés résztvevõire.
Felhívom a mezõgazdasági betakarítási munkát folytató gazdálkodók figyelmét, hogy a földútról aszfaltozott útra történõ kihajtás elõtt távolít-
sák el a jármûvükre rakódott sarat, egyéb szennyezõdést, amelyek késõbb az útra
rakódhatnak és veszélyeztethetik a közlekedés biztonságát!
A közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM–BM együttes rendelet
63. § (1) bekezdése értelmében: aki a közutat vagy a közúti jelzést megrongálta, be-
szennyezte, vagy a közútra a közlekedés biztonságát, zavartalanságát hátrányosan
befolyásoló tárgyat juttatott, köteles a keletkezõ veszély elhárításáról gondoskod-
ni, illetõleg ameddig az nem lehetséges, a veszélyrõl a közlekedés többi résztvevõ-
jét tájékoztatni. A (2) bekezdés alapján földútról szilárd burkolatú útra való ráhajtás
elõtt a jármûrõl a rátapadt sarat – amely a szilárd burkolatú utat beszennyez-
heti – el kell távolítani.
Rendõrkapitány úrral egyeztetve a helyes közlekedési magatartás kikényszerítése
érdekében az érintett területen a jövõben fokozott rendõri ellenõrzésre kerül sor és
a jogszabályokat megsértõ személyekkel szemben a szankciók alkalmazása is vár-
ható.
Mindannyiunk biztonsága érdekében bízva segítõ közremûködésükben, baleset-
mentes közlekedést kívánok!

Dr. Sükösd Tamás polgármester

Országos porondon
A Balatonfüreden október 19-e és 21-e között megrendezett, országos INFOTÉR 12
konferencián vett részt dr. Sükösd Tamás polgármester a sárbogárdi származású szakér-
tõ, Kulcsár Sándor meghívásának eleget téve. A városvezetõ a terület- és településfej-
lesztés 2021–2027 címet viselõ elõadáson és kerekasztal-beszélgetésen Szita Károly, a
Megyei Jogú Városok Szövetségének elnöke; dr. Dukai Miklós, a Belügyminisztérium
államtitkára; dr. Kenyeres Kinga, a Századvég vezérigazgató-helyettese; Gödri Bulcsú, a
Delta üzletág igazgatója, valamint Balla Attila, a Digitális Jólét Nonprofit Kft. képvise-
lõje társaságában fejtette ki gondolatait a TOP Pluszt, a pályázati rendszert, illetve a te-
lepülésfejlesztést érintõ kérdésekben.

A háromnapos programon többek között informatikai, telekommunikációs és innováci-
ós cégek, minisztériumok, önkormányzatok és a nonprofit vállalkozói szektor szakembe-
rei találkoztak és folytattak eszmecserét. Több területen is (hírközlés, oktatás, közleke-
dés, turizmus, ûrszektor, ipari parkok) terítéken volt például a digitalizáció témaköre.
Mindamellett, hogy büszkeség Sárbogárd polgármestere számára a város országos szin-
tû képviselete, jelentõs, hasznos, jövõbe mutató volt e szerepvállalás a tekintetben is,
hogy ráirányítsa a jelenlévõ szakemberek figyelmét a megyei jogú városoknál kisebb, de
a falvaknál nagyobb települések fejlesztési sajátosságaira.

Hargitai–Kiss Virág

Szilveszterné
lemondott

Lemondott önkormányzati képviselõi
posztjáról Szilveszterné Nyuli Ilona, a De-
mokratikus Koalíció listás képviselõje – tá-
jékoztatta lapunkat dr. Sükösd Tamás pol-
gármester. A képviselõ asszony a legutób-
bi testületi ülést követõ zárt ülésen jelen-
tette be, s a napokban írásban is megerõsí-
tette, hogy vissza kíván vonulni a közélet-
tõl 2021. október 31-ével.
Szilveszterné lapunk kérdésére azzal indo-
kolta döntését, hogy más fontos feladatai-
ra szeretne koncentrálni a jövõben.
Egyelõre hivatalosan még nem tudni, kit
nevez ki a DK Szilveszterné helyére.

Hargitai–Kiss Virág

HALOTTAK NAPI
FORGALMI REND

VÁLTOZÁS
Tisztelt Sárbogárdiak!

A korábbi évek bevált gyakorlatának megfelelõ-
en, halottak napja idõszakában megváltozik a
forgalmi rend a Huszár-temetõ környékén.
2021. október 30-án (szombat) 8.00 órától
2021. november 1-je (hétfõ) 20 óráig a Temetõ
utcát a Kossuth utca felõl a Köztársaság út irá-
nyába egyirányúsítjuk.
A forgalmi rendre a polgárõr kollégák vigyáznak
majd. Ezúton is köszönöm a munkájukat!
Kérek mindenkit, hogy kellõ körültekintéssel és
türelemmel közlekedjen a fenti idõszakban! Kö-
szönöm!
Tisztelettel:

Dr. Sükösd Tamás polgármester

A kép illusztráció
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Kérdezték

Tüzelõk

Az õsz arról is megismerszik, hogy a hidegedõ idõvel egyre több
kéménybõl tör füst az ég felé a begyújtott kályhákból, kazánok-
ból, kandallókból. Igen ám, de vannak, akik nemcsak fát, szenet,
fabrikettet tesznek a tûzre, hanem mindenféle nem odavaló, mû-
anyag háztartási hulladékot is, amitõl aztán borzalmas bûz teríti
be a szûkebb–tágabb környéket – és még csak meleg sem lesz a
lakásban, mert a mûanyag nem fûtésre való.
Mit tehetünk azok ellen, akik szó szerint rossz „fát” tesznek a tûz-
re? – ezt kérdezte egyik olvasónk.
Ilyen esetben a Katasztrófavédelem munkatársait kell értesíteni,
akik hivatalosan eljárhatnak azzal szemben, aki szabálytalanul,
környezetszennyezõ anyaggal próbál meleget csinálni.

Hargitai–Kiss Virág

Értelmetlen
pusztítás

Teljesen érthetetlen, miért vágta derékba egy társaság a Rétszilas
északi felében, az árok partján álló akáccsoport néhány csemeté-
jét. Egy szemtanú elmondása szerint egyik nap, fényes nappal egy
Suzuki állt meg az akácos elõtt, kiszállt belõle pár ember és leka-
szaboltak fél tucatnyi csihatagot. Amikor rájuk szólt a helyi lakó,
még nekik állt feljebb, aztán elhajtottak, és otthagytak csapot-pa-
pot. A letarolt fák azonmód most is ott hevernek az árokba borul-
va.

Az akácsor – elhelyezkedése és magassága alapján – biztosan nem
az áramszolgáltatónak, vagy a közútnak volt útba; feltételezhetõ-
en inkább huligánok, vagy fatolvajok lehettek az elkövetõk. Szé-
gyenletes tettükért érje utol õket az igazságszolgáltatás keze!
Aki ilyen, vagy hasonló károkozást lát, írja fel a rendszámot és je-
lezze azonnal a rendõrségnek.

Hargitai–Kiss Virág

TIL
O

S!

TIL
O

S!
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Akikért nem szólt a harang

OROSZ HADIFOGSÁGBAN
4. (befejezõ) rész

A Fõpostánál kerültem fogságba. Több száz civil voltqa posta
alatti óvóhelyen. Az oroszok betörtek. Volt ott két sebesült né-
met. Azokat kivégezték. A civilekkel együtt tereltek ki bennünket
is. Annyi halott volt az utcán, mint amikor kukoricát szórnak a
tyúkok elé. Az oroszok lõtték a várat. Behajtottak bennünket egy
épületbe. Ott megrohant bennünket egy ruszki csapat és elszed-
tek tõlünk minden értéket. Az egyik bácsi lábán jó csizma volt.
Egy ruszki fellökte, lerántotta a lábáról a csizmát. Ott maradt a
bácsi csizma nélkül. Német zokniban kellett neki gyalogolni a hó-
ban. Kiszedték közülünk a fiatalabb nõket, elvitték õket valahová,
majd egy idõ után összeszaggatott ruhában jöttek vissza. Megerõ-
szakolták õket. Sóskútig velünk jöttek az asszonyok, gyerekek is.

Ott különválasztották a férfiakat és a nõket. Nagytétény irányába
indítottak bennünket. Este egy templomba tereltek bennünket.
Ott a pap istentiszteletet tartott nekünk. Nagyon szomorúan éne-
keltük a zsoltárt, hogy „Tebenned bíztunk eleitõl fogva, Uram!”
Kiskunfélegyházára vittek bennünket gyalog. Ott már tizenhá-
romezren voltunk. A tanítóképzõbõl és a zárdából alakítottak ki
fogolytábort. Jöttek az orosz orvosok. Megnézték a szemünket,
izmainkat. Sejtettük már, hogy fogságba visznek bennünket.
Megpróbáltam becsúszni a selejtbe, de észrevett a ruszki tiszt és
visszalökött a sorba. Másnap mindenkit kihajtottak az udvarra.
Egy nõ állt föl az asztalra: „Drásztutyi Taváris!” így köszöntött
bennünket. „Szabadon mehettek haza. Felrobbantották a hida-
kat, ezért kerülõvel, Románián keresztül viszünk benneteket
Debrecenbe. Ott kapjátok meg a szabadulólevelet.” Tudtuk mi
azt, hogy nem beszél igazat. Rabságba visznek bennünket. Szökni
azonban nem lehetett. Ha valaki kilépett a sorból, lelõtték. Ha va-
laki meghalt, vagy mégis megszökött, akkor az út szélén bámész-
kodók közül löktek be mást helyette a sorba. A létszámnak meg
kellett lennie. Szegedrõl Románián keresztül, a hegyeken át men-
tünk a Fekete-tengerhez. Bedrótoztak bennünket a vagonokba.
Kis cédulákat dobáltunk az állomásokon, hogy vigyenek rólunk
hírt a családunknak. Egyszer aztán elértük Ogyesszát. Láttuk az
olajkutakat is. Bennünket vittek tovább Ázsiába. Annyian vol-
tunk a vagonokban, hogy leülni, lefeküdni nem volt hely. Ogyesz-
száig már nagyon sokan meghaltak. A halottakat egy vagonban
egymásra rakták. Örményország fõvárosában, Jerevánban szállí-
tottak ki bennünket a vonatból. Akkorra az ötezer fogolyból csak
háromezren maradtunk. Fönt a hegyekben volt a munkatábor. Itt
követ törtünk, utat építettünk. Élelmet alig kaptunk. Mindig csak
a kukoricalé-levest adták. Már egészen fölmarta a szánkat. Akkor
kezdett jobbra fordulni a sorunk, amikor egy minisztérium építé-
sére brigádot szerveztek hadifoglyokból. Követ kellett faragnunk

az épülethez. Késõbb egy villanyszerelõ mellé kerültem dolgozni.
1947 augusztusában mondták, hogy a közkatonákat hazaengedik.
Nagy volt az öröm. Attól kezdve már aludni sem tudtam az izga-
lomtól. Reggeli után játszotta a zenekar a magyar himnuszt és a
Rákóczi-indulót. A civilek kijöttek búcsúztatni bennünket. Sír-
tak, integettek nekünk. Visszafelé a vagonok már nem voltak be-
drótozva. Taskentben egy 75 ezer fõs fogolytáborban szállásoltak
el bennünket.

Ott tartottak fogva 250 magyar nõi foglyot. Köztük volt az egyik
fogolytársunk felesége is. A kerítésen keresztül ismerte föl köz-
tünk az urát. Sírva kiabált át a drótkerítésen a férjének. Szívfájdí-
tó volt hallani az asszony jajveszékelését. Amikor a magyar határ-
ra értünk, átszálltunk magyar vagonokba. Azokon Sztálin-, Le-
nin-, Rákosi-képek voltak. Amikor beszálltunk, elkapott a hideg-
rázás. A tengerparton megkaptam a maláriát. Az tört ki rajtam.
Titkoltam a betegségemet, mert haza akartam kerülni minden-
áron. Debrecenben kaptunk pénzt és igazolást. Kelenföldrõl te-
hervonattal jöttünk Sárbogárdra. A vasúton vártak a szüleim ko-
csival. Otthon forró vizet öntöttek a szapulóba, abba ültem bele.
Rázott a hideg. Rácz doktor jött el megvizsgálni. Mondta, hogy
maláriám van. Mészöly fõorvos adott nekem malária elleni tab-
lettát. Az gyógyított meg. Azt mondta az orvos, amikor meggyó-
gyultam félig: ha meg tudom inni a szeszt, minden nap három deci
pálinkát igyak meg, amíg rendbe jövök. Ez segített rajtam végül.
Amikor meggyógyultam, a gádorban lévõ mázsán megmértem
magam. 35 kilós voltam, csont és bõr.
Így ért véget nekem a háború.

Kiss Lajos elbeszélése alapján lejegyezte: Hargitai Lajos
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Így
kezdõdött…

Az utcán találkozott két fiatalasszony. Egyikük a
gyülekezet frissen újjászületett lelkipásztornéja,
másikuk buzgó, a „maga módján” hívõ, templomos
gyülekezeti tag. Jól ismerték egymást, így utóbbi –
telve a családi, munkahelyi problémáival – kiöntöt-
te panaszát a szinte barátnõnek számító tiszteletes
asszonynak. Õ meghallgatta, majd válaszolt neki.
Késõbb a fiatalasszony úgy emlékezett erre a be-
szélgetésre, hogy ez volt az indítás számára az élõ
hit felé.
Semmi különös nem történt, csak a beszélgetésben
megjelent az az „új” erõtér, amely Isten országa va-
lósága. „Azt vártam” – mondta a fiatalasszony –
„hogy együtt sopánkodik velem, vagy együtt szidjuk
a férjeket, a fõnököket, vagy letudja udvariasan a
beszélgetést velem, ahogy ez általában a világban,
és sokszor az egyházban is történik két ember kö-
zött. Ennyit tudunk magunktól adni. Meglepõdtem
azon a szereteten, ahogyan reagált; ebben benne
volt az is, hogy segíteni akar nekem, felajánlott egy
nyugodtabb beszélgetést. Mindenesetre egészen
más légkör jellemezte a beszélgetésünket, mint
amit vártam. Ma már tudom, hogy a Jézusban ka-
pott új élet érintett meg abban az utcai találkozás-
ban.”
Hamarosan folytatás is következett. A fiatalasszony
elment az akkor már néhány fõs beszélgetõs biblia-
körre, amelynek végén így imádkozott: „Uram, add
meg nekem is, ami a többieknek már megvan. Én is
szeretnék új életre jutni.”
Nem volt egyszerû a helyzete. Három kisgyermek-
kel reménytelennek tûnt, hogy részt vegyen egy
csendeshéten, amely a többiek számára meghozta a
megtérés ajándékát.
Kiderült, hogy ha valakinek a szíve kész Jézust befo-
gadni, annak Õ elkészíti az alkalmat is erre. Édes-
anyja és a férje is – összefogva – elvállalták a három
gyermek gondját, és megadatott neki is egy olyan
lelki hét, ahol megláthatta bûneit, felragyogott szá-
mára is Jézus kegyelme, és átadhatta magát az Úr-
nak.
Természetesen ez megtörténhet otthon is, a gyüle-
kezetben is, testvéri segítséggel is, de egy csendes-
hét még inkább lehetõség arra, hogy igei légkörben
felmelegedve tisztábban lássa helyzetét, a kegye-
lem, bûnbocsánat, új élet valóságát.
Kolumbusz Kristófról olvastam egy kis történetet.
Eszerint a nagy felfedezõ egyszer a spanyol tenger-
parton sétált. Észrevett egy különös gyümölcsöt,
amelyrõl úgy tudta, hogy Európában nem terem.
Hozzáértõ barátjától megkérdezte, aki megerõsí-
tette ebben. Erre az a gondolata támadt: „Ha itt
nem terem ez a gyümölcs, akkor lenni kell egy olyan
földrésznek, ahonnan idehozta a tenger.” A kis
történet szerint így indult el Amerika felfedezésére.
Általában úgy indulunk Isten országának „felfede-
zésére”, hogy ennek az országnak az „íze”, „gyü-
mölcse” megjelenik elõttünk – talán csak ilyen egy-
szerû utcai beszélgetésben – és elindít a keresésben.

Végh Tamás

Forrás: Antenna magazin, 2021/2.

BOKA KÖNYVE
A – sokak által csak Boka néven ismert – Bokányi Zsolt életérõl szóló, „Mikro-
fontól a keresztig” címû könyvnek volt már zenés bemutatója Sárbogárdon a
megjelenés évében, 2017-ben; akkor lapunkban interjút is olvashattak az éne-
kessel, rádiós mûsorvezetõvel. Ezúttal a Sárszentmiklósi Református Gyüleke-
zetben beszélte el megtérésének történetét vasárnap délután.
A gyülekezet részérõl Horváth István köszöntötte Bokát és az érdeklõdõket,
bevezetve pár mondattal a könyvbemutatót.

A kötet szerzõje, Bakonyi István József Attila-díjas irodalmár egy másik esemé-
nyen való részvétele miatt hangüzenetben szólt az egybegyûltekhez; úgy fogal-
mazott: nagy öröm volt számára, amikor megtalálta a feladat, hogy Zsoltról ír-
jon, akit régóta jól ismer már.

Boka bizonyságtételében hangsúlyozta: valójában nem róla szól ez a délután, ez
a könyv, hanem Istenrõl, hogy hogyan találta meg õt, a Sárga Taxi együttes sike-
reiben elveszett bárányt, „egoista, öntelt pojácát” (ahogy Zsolt egykori önma-
gát jellemezte) „véletlenek”, új ismeretségek során keresztül. A gitár persze
most is ott volt a kezében, ám zenészi vénája ezúttal nem rock & roll-ban nyilvá-
nult meg, hanem kicsit átdolgozott zsoltárokban, melyekkel nyomatékosította
elhangzott gondolatait.

Nem kell ahhoz közszereplõnek lenni, hogy magunkra ismerjünk Boka történe-
tében, hiszen senkinek sem egyenes az életútja, mindenkinek vannak elszámol-
nivalói – önmagával is. A kötet megerõsítést adhat abban, hogy nincs „tökéle-
tes”, érdemes vállalni esendõségünket és törekedni a jóra, figyelni a tiszta hang-
ra odabenn.

Hargitai–Kiss Virág
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AZ IDEI BOROK
Írta: Kajabusz (Forgács Endre néhai sárbogárdi lelkész és publicista)

Valaki a „Ceglédi Újság” közelebbi szá-
mában a sok szõlõ, a sok bor miatt békéte-
lenkedik és kárhoztatásra vetemedik a túl-
hajtott bortermelés ellen. Hát dörmöghet
valaki a szent józanság ligeteibõl, de nincs
igaza, ha a bor sokaságától rémüldözik,
mert a bor sohasem sok. Tavaly például
termett, az idén már nem terem, s ami te-
rem, az is keserves lesz. Átlag véve tíz esz-
tendõ közül kettõ-három szokott nagy
bortermést adni, hét pedig keveset, silá-
nyat, rosszat. Azért a bornak nevét hiába
fel ne végyed.
Nem kisebb emberek zengték annak érde-
mét s dicsõ voltát, mint a görög Anakreon,
a latin Luintus Horatius, a magyar Vörös-
marty, hogy Csokonayról ne is szóljunk.
Bizony jómagam csak a költõvel tartok:

„Ha szíhatok borocskát,
A gondjaim csucsulnak
Hej vizivók! be sürü
Pocsolyába foly világtok.
Kancsót fiu! veszendõ
Ez élet, és elõlünk
Mint egy palack bor elfogy.”

(Csokonay)
Vagy a költõfejedelem, Horatius mit ír:

„Dissolve frigus, ligna super foco
Large reponens: atque benignium
Deprome quadrimum Sabina
O Thaliarche merum dióta.”

(Oszlass meleggel hát hideget, nagyobb
Tüzet rakatván, és negyed évi bort
Adj a Sabinumnak hegyérõl
O Thaliarchus, öreg palackban.)
A mi Vörösmartynk is helyeslését fejezi ki,
midõn mondja:
„Bort megissza magyar ember, jól teszi.”
A nótában pedig kerek átaljában minden-
kinek ajánlatos a borivás, mert hát:

„Bort iszik az utón járó
Akár szegény, akár báró.“

Tehát senki se aggályoskodjék amiatt,
hogy sok a bor, mert az idén a tavalyit kell
elõvenni, ha van. Az õszi szezonnak egyet-
len elfogadható kellemetessége a bor. A

természet is szép ugyan, de az csak a szem-
re tesz hatást szomorú ábrázatával, mint a
költõ mondja:
„Elnémult a madárdal, a tó szigetje árva.
Sötétlik a fenyõlomb,
rozsdás a nyírfa, nyárfa.
Vöröslõ gyász van írva a hervadó levélre.”
Hát ilyenkor mit tegyen az ember? Beóva-
kodik a présházba, a pincébe és mint egy
fejedelem, cerklet tart a hordók között.
Persze.

„Miért bokrosítsam a bajt?
Miért fogyasszam éltem,
Mig a gohér virágzik?
Iszom, ha szivem örvend,
Iszom, ha bánat éri;
S ha szíhatok borocskát
A gondjaim csucsulnak.”

Való, hogy a szõlõtelepítés igencsak el-
uralkodott a magyar földön. Nálunk ne-
gyedszázad elõtt egy hold homokföld
80-150 forint értékû volt. Mai idõben 400,
szóval négyszáz forint. Ám boldog eszten-
dõben terem az egy holdon 50 hektó bor,
ami csak tíz krajcárjával is 500 forint. Ha-
nem mint föntebb említém, ilyen esztendõ
tíz közül kettõ-három, ha kerülközik. Az
elsõ három évben meg csak a munkát kí-
vánja a szõlõ s nem ad érte semmit. És
mégis egyre ültetik országszerte. Izsákon,
Szalk-Szentmárton s több alföldi község-
ben 30-40 év elõtt híre sem volt szõlõnek,
most száz meg ezer holdakon tenyésztik.
Kecskeméten a szõlõmívelés valóságos
mûvészetté magasodott már.
A Dunántúl híres bortermõ vidéke a Bala-
ton zalai oldala, holott is a Kisfaludy hõsei
kupákból itták az erõs hegyi bort. Erre mi-
felénk hegy nincs, hanem homokos, lapos
helyen ültetvék a szõlõk, ahol a földnek há-
rom-négy sukkos emelkedése van, arra
már azt mondja a bogárdi ember, hogy az õ
szõleje hegyen van. S ha megbolondulnak
ezek a szõlõk, hát rengeteg bort ontanak a
hordókba, mint 1904-ben és tavaly. S eze-
ket a gyenge italokat – a legtöbbjét – Po-
zsony és Bécs vidéki kereskedõk veszik
meg és viszik el. 1904-ben például Sárbo-
gárd és Szentmiklósra negyvenezer forint
jött borért a bécsiektõl. 9-10 krajcár volt
literje, ki lehet számítani, mennyi bort
vittek el 40 ezer forintért.
Hanem iszen meg is kívánja a munkát, az
ápolást, a vele való veszõdséget tavasztól
õszig. Nincs az a kényes fõhercegnõ, ame-
lyik annyi gondot, figyelmet, öltöztetést,
fésülést, mosdatást, kendõzést kívánna,
mint a szõlõ. És mégis az idén gyalázatosán
háládatlan volt.
Tavaly – a bõ termés után – igen alkalma-
tosan, idejében be lett takarva, hogy hideg-
ség ne érje. Bár volt olyan eset is, hogy
Krepsz Miska egyszer be sem takarta s való
tény, hogy a következõ évben neki termett

a legtöbb bora. Mindamellett ez csak vak
szerencse volt. Jóravaló gazda betakarja,
befedi a szõlejét. (A Hegyalján „fedés”,
„nyitás” járja.) Sõt kerülközik olyan pápis-
ta gazda, aki szüretelés után azonnal,
ahogy az utolsó tõkét megszedték, a szõlõ
négy sarkán betakar két-két tõkét és szen-
telt szenet ás el velük a homokba, ami a
szõlõk elfagyása ellen használatos, azon-
ban csak este lehet azt csinálni, napáldozat
után, mert ha nem akkor csinálják, nem ér
semmit.
Hát iszen a fagyás nem is bántotta a szõlõ-
ket az idén, hanem egyéb ismert és nem is-
mert nyavalyák látogatták meg. Egy cudar
és igen kiterjedt família rontott rá, akirõl
eddig nem is hallottunk. Tavaly nekem a
bundámat ette meg, tudniillik az egész bel-
sejét, amely birkából állott, az idén pedig a
szõlõmet ette meg. Ennek a famíliának a
neve: moly.
Ámbár egyéb bajok is jöttek elõ. Tavaly a
száraz, esõtelen nyárban a peronoszpóra
egészen eltûnt, nem mutatkozott, akár-
hány jámbor el is hitte, hogy vége van neki.
Ez idén tehát nem permetezett s az idõjá-
rás kedvezve ama gyalázatos féregnek – az,
mint az osztrákok teszik velünk szemben –
fokozottabb erõszakoskodással lépett föl.
Zöld levél némelyik szõlõben – ahol nem
permeteztek – kerek átaljában nincs. Meg-
pörkölõdött. A fürtök ott siralmatoskod-
nak a karók mellett. A máskor kacér Din-
ka, a teli keblû Kadarka, a lágyszívû Sárfe-
hér, a hiú Hárslevelû, a pallérozatlan
Tótfekete, a goromba Tökszõlõ, a pacsulis
Izabella, melyek büszkén pislogtak ki a
zöld levelek alól, most ágról szakadt, ron-
gyos állapotban lézengenek. Szeptember
közepe óta mindennap esik az esõ. A mit a
szõlõmoly meghagyott volna, az esõk és a
pocsék reggeli ködök miatt az is követi a
Wekerle-kormány példáját: beadja a le-
mondását. A gazda, ha végigmegy egyik-
másik „vágó” szélén s látja a mezítelen
venyigéken a félholt fürtöket, hát elszon-
tyolodik, mint a szopós bárány farkacskája.
Azért nem szabad soha olyan káromlást ki-
ejteni, hogy sok a bor, mert a szent termé-
szet, a mi dajkáló anyánk azonnal szavun-
kon fog és nem ad, mint az idén. Vagy amit
ad, annak megivása büntetésszámba fog
menni ránk nézve. A Kadarka még egé-
szen tarka, tehát éretlen, a Mézes, Hársle-
velû meg – mint a koalíció – kényelmesen
átadta magát a rothadásnak. Mármost
hogy micsoda bor lészen ezekbõl, annak
csak Európa fõkertésze, Unghváry László
a megmondhatója, aki szakértõ, vagy a
lingvisták újabb szava szerint „hozzáértõ”
elannyira, hogy állítólag szõlõ nélkül a
puszta „hozzáértésbõl” is tud bort elõállí-
tani. Hanem iszen azt a bort csak igya meg
Unghváry Laci.
Forrás: Ceglédi Újság 1909-10-03

A kép illusztráció
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Szeresd a természetet!

Történelmi mese a Vértesrõl
A múlt heti cikkben a Vértesben tett kirándulásunk élményeit osztottam meg Önökkel. Valamikor régen, körülbelül 60 millió évvel ez-
elõtt a hegység dolomitszigetként magasodott ki a tengerbõl. 60 millió év elképzelhetetlen idõtávlat egy ember számára. Ilyenkor érez-
zük a természet végtelenségét és az emberi idõ végességét. Tiszteletet és csodálatot ébreszt bennünk, amikor a végtelen idõvel egy hegy
formájában találkozunk. Mint mindennek, ami megszületik, valaki egyszer csak nevet ad, hogy mindenki ugyanarra gondolhasson. A
Vértes elnevezése egy legendához kapcsolódik, amely a magyar mondavilág kincseként a Képes krónikában került megörökítésre.
Történelmi meseként érdemes tudnunk róla és megjegyeznünk tanulságát, miszerint „Többet ésszel, mint erõvel!”

Horváth Katalin

A VÉRTES
– A Képes krónika nyomán –

I. András király kemény kézzel teremtett
rendet az országban, a pogányságot meg-
törte, Szent István király igazságos törvé-
nyeit helyreállította. Keményen fogta az
ország gyeplõjét és bátran szembeszállt a
császárral is. Ekkor a német császár hadat
kiáltott és sok megrakott szekérrel, hadi-
gépekkel, a Dunán pedig hajókkal megtá-
madta Magyarországot. Lovassága már
Székesfehérvár táján pusztított, hajói
Gebhard püspök parancsnoksága alatt ve-
szedelmesen közeledtek. Amikor András
király és Béla herceg ezt meghallották, a
búzakereszteket és a szénaboglyákat mind
felégették, és az egész lakosságnak megpa-
rancsolták, hogy nyájaikkal együtt költöz-
zenek el arról a földrõl, amerre a császár
útja vezet. Ezért aztán a német császár,
amikor Magyarországra benyomult, fel-
égetett tájakra érkezett, sem a katonák-
nak, sem a lovaknak ennivalót sehol sem
találhatott. Azt sem tudta, hogy a hajók
merre járnak, ezért azokról sem kaphatott
segítséget. A császár átkelt az erdõkön, el-
érkezett a badacsonyi hegyekhez, de a se-
reg nagy hiányt szenvedett mindenben,
amíg ott elvonult. Eközben Gebhard püs-
pök a hajóhaddal Gyõrbe érkezett, ahon-
nan levelet küldött Henrik császárnak. A
levélben megkérdezte, hol várjon a csá-
szárra. De Gebhard püspök küldöncét
András király kóborlói elfogták és a király
elé vezették.
Amikor Miklós püspök tolmácsolásából a
levél értelmét felfogták, ravaszul válaszle-
velet írtak a császár nevében, és ezt a leve-
let egy német parasztemberrel elküldték a
püspöknek. A levélben ez állott: „Tudd
meg, kiváló Gebhard püspök, hogy sürgõ-
sen vissza kell térnem Németországba,
mert a birodalmat megszállta az ellenség.
Ezért a hajókat rontsd el, és siess utánunk
Regensburgba, mert Magyarországon már
te sem vagy biztonságban.”
Amikor a püspök a levelet megértette,
nagy sietséggel Németországba menekült.
A császár ezalatt hiába várta, hogy a hajók-
ról élelmiszert kapjon, pedig a sereget már
éhínség fenyegette. Ezenfelül a besenyõk
és a magyarok éjszakáról éjszakára min-
den módon zaklatták a németeket. Mérge-
zett nyilakkal lõttek rájuk és pányvával
fogdosták el azokat, akik a sátrak között

járkáltak. A németek annyira féltek a nyi-
lak záporától, hogy gödröt ástak a földbe,
oda bebújtak, és még pajzsukat is a fejük
fölé tartották. Bizony, elmondhatták, hogy
az élõk és a holtak ugyanabban a sírban
feküsznek. Mert abban a sírban, amelyet
nappal a halottnak ástak, éjszakára élõ fe-
küdt, és amit éjszaka élõnek ástak, abban
nappalra már halott pihent. Amikor a csá-

szár belátta, hogy helyzete reménytelen,
követeket küldött András királyhoz és Bé-
la herceghez, békét kérve tõlük. Megígérte
nekik, hogy ha sértetlenül hazamehet és
eleséget kaphat az éhségtõl elgyötört sereg
számára, soha András királyt és utódait
sem tettel, sem szóval meg nem bántja. Azt
is szentül megígérte, hogy Zsófia nevû lá-
nyát András király fiához, Salamonhoz ad-
ja feleségül, pedig már elígérte régebben a
francia király fiának. András király és a
herceg nem akarták a civódás magvát el-
hinteni, ezért békét kötöttek a császárral.
Ezután a király, a magyar királyok szoká-
sos bõkezûségével, ötven óriási vizát kül-
dött a császárnak, s küldött még kétezer
szalonnát, ezer hatalmas ökröt, több ke-
nyeret, mint amennyit elbírtak, hozzá ju-
hot, szarvasmarhát meg bort bõséggel.

A kiéhezett németek olyan falánk módon,
olyan mohón vetették magukat az ételre,
hogy sokan holtra ették magukat. Mások
az ital vedelésétõl pusztultak el. A többiek
a magyarok kegyelmébõl a halál torkából
megszabadultak. Ezek minden felszerelé-
süket elhagyták: a sátrat, a pajzsot, a vértet
elhajigálták; úgy elfutottak Németország-
ba, hogy hátra se néztek. Azt a helyet, ahol
a németek pajzsukat, vértjüket elhajítva
megfutamodtak, mind a mai napig Vértes
hegységnek nevezik.

A Vértes õsszelA Vértes õsszel

Vértesi ösvényVértesi ösvény
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Szentiváni suliszemle
Október 15.: Rajzpályázat díjkiosztó

Önkormányzatunk képviselõ-testülete idén õsszel már a második
alkalommal hirdetett rajzpályázatot „Alsószentiván – ahogy én
látom” címmel. Az ünnepélyes díjátadóra október 15-én délután
került sor a polgármesteri hivatal dísztermében. Természetesen a
versenyre tanulóink közül is többen adtak be pályamûveket. A
legjobbak Nagy Orsolya alpolgármestertõl és Lepsényi Mária
képviselõ asszonytól vehették át jutalmukat, megnézhették a be-
érkezett rajzokat, majd egy kis vendéglátásban részesültek.

Helyezettek

Óvodások: I. Benyovics Cintia, II. Molnár Liza, III. Varga Zoé és
Ignácz Adrián
Alsósok: I. Õsz Auróra Izabella, III. Fekete Emma
Felsõsök: I. Lakatos Adrián, II. Sipos Laura, III. Strasser István
János
Felnõttek (valamennyien iskolánk volt tanulói): I. Kocsis Adrián,
II. Vágásiné Madarasi Anett, III. Nagy Krisztina

Október 19.:
Operakoktélt fogyasztott a 8. osztály

A Lázár Ervin Program keretében a 8. osztályosaink az Operaház
Eiffel Mûhelycsarnokában tekinthette meg az Operakoktél címû
bemutatót. A koktélt két darabból keverték ki az elõadók:
Wolfgang Amadeus Mozart „A színigazgató” és Gian Carlo Me-
notti „A telefon” címû elõadásait vitték színpadra.

Az elõadáson kívül a társaság megtekintette az Eiffel Mûhelyház
vasúti szerelvényeit is, amelyek az épület vasutas múltjára emlé-
keztetik az odalátogatókat az egykor a jármûjavítóban folyó mun-
kálatokra. A mozdonyt és a hozzá csatlakozó szerkocsit a teljes le-
pusztulástól mentette meg az Operaház: megóvja a szerelvény ál-
lagát, pótolta a hiányzó darabokat, de nem fényesítette ki, kicsit
romosan hagyta, hogy az idõ vasfogát is jelképezze. Tanulóink jól
szórakoztak ezen a délutánon, tartalmas programban volt részük.
Bízunk benne, hogy a tanév során a többi osztály is gazdagodhat
majd hasonló élményekkel.

Október 22.: Ünnepi mûsor
Minden évben a mindenkori nyolcadik osztály tartja az emlékmû-
sort. Az 1956-os forradalmárok tiszteletére tartott megemlékezé-
sen tehát a legnagyobbak adták tovább a kisebbeknek a forrada-
lom üzenetét, s a dicséretükre meg kell jegyeznünk, igazán kitet-
tek magukért, méltó komolysággal emlékeztek meg. Az nagyok-
tól meglepetésként kapott zászlókat pedig igazán lelkesen lobog-
tatták alsósaink. Az ünnep hangulatát korabeli eszközökkel, ru-
házattal, valamint archív videóikkal is igyekeztünk szemléltetni, a
hazaszeretetre nevelés, valamint a kötelességtudat erõsítése je-
gyében.

Célunk sikerült is megvalósítani, a megjelentek egybehangzó vé-
leménye alapján ismét színvonalas mûsort láthattak mindazok,
akik jelenlétükkel megtiszteltek bennünket.

Október 22.: Tökfesztivál és tombola

Idei tökfesztiválunkat két ok miatt is rendhagyó módon bonyolí-
tottuk le az elmúlt évekhez képest:
1) Új elemként a gyerekek kérésére tombolahúzást szerveztünk.
2) Mivel az õszi szünet elõtti utolsó tanítási nap október 22-ére
jött ki idén, a 8. osztályosok ünnepi megemlékezését is ezen a na-
pon tartottuk meg.
A fent írtak miatt azonban a napba nem fért bele még az össznépi
tökfaragás, hiszen egy igényes tök kifaragásához 2-3 óra is szüksé-
ges, s ezt az idõkeretet már nem tudtuk biztosítani. Így sem ma-
radtunk azonban tökös alkotások nélkül, mivel aki küldött be ké-
pet, vagy behozta az otthon készített alkotását, azt természetesen
díjazzuk a szünet után. A szülõkkel közös idõtöltés sem maradt el:
aki tudott rá idõt szakítani, a tombolán együtt izgulhatott gyerme-
kével minden húzás után. Rekord mennyiségû, mintegy 1000
sorsjegy vett részt a játékban, ennek megfelelõen sok-sok nyere-
ménytárgy talált gazdára. Köszönet mindenkinek, aki tombola-
tárgy beküldésével, illetve sorsjegy vásárlásával segítette a ren-
dezvény sikerét. Akiknek most nem kedvezett a szerencse, ne ke-
seredjenek el, karácsonykor még több értékes nyeremény várja
majd új tulajdonosát, amelyen (hacsak nem kerül sor járványügyi
korlátozásokra) ugyanúgy szeretettel látjuk a szülõket, testvére-
ket is!

Kiss Attila igazgató
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LÁTNI ÉS LÁTSZANI
FEJÉR MEGYÉBEN

A Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság az országos kampányhoz csatlakoz-
va a látás és a láthatóság jelentõségére hívja fel a közlekedõk figyelmét.
Az ORFK – Országos Baleset-megelõzési Bizottság 2021. október 25-e és
december 10-e között ismételten meghirdette a „Látni és látszani” közleke-
désbiztonsági kampányt. A kezdeményezés célja a balesetek megelõzése,
és hogy felhívja a figyelmet arra, mekkora jelentõsége van a közúti közleke-
dési balesetek megelõzésében az éles látásnak és a láthatóságnak.
A közlekedésben kiemelten fontos a jármûvek megfelelõ mûszaki állapota,
valamint az õszi–téli idõszakban a korai besötétedés és az idõjárás okozta
romló látási viszonyok között a gyalogosok, kerékpárosok esetében a lát-
hatósági mellény viselése. A program során kiemelt szerepet kap a gépjár-
mûvek világító- és fényjelzõ berendezéseinek, gumiabroncsainak, szélvé-
dõjének megfelelõ állapotának ellenõrzése, továbbá egyéb mûszaki álla-
potfelmérés.
A Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság kéri, hogy aki teheti, vegyen részt az
akcióban, használja ki a biztonságát szolgáló díjmentes lehetõségeket.
Vizsgáltassa át jármûvét, ellenõriztesse látását, és fogadja meg a szakem-
berek tanácsait!
A kampányhoz tartozó, folyamatosan frissülõ információkat a www.latni-
eslatszani.hu, valamint a www.police.hu weboldalakon találhatnak.

Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság

Új információ a NAV honlapján:
adó-visszatérítés

A NAV honlapján az SZJA-VISSZATÉRÍTÉS rovat – ami a gyermeket nevelõ
szülõk adó-visszatérítésérõl szól – új tartalommal, szja-visszatérítési kis-
okossal bõvült.
A rovat elérhetõsége: NAV – Szja-visszatérítés (gov.hu)
Szja-visszatérítési kisokos elérhetõsége: https://www.nav.gov.hu/data/
cms578551/NAV_SZJA_kiadvany_A6_V03.pdf
Ajánljuk figyelmükbe!

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

TÖKéletes hét
Beszámoló a tökfesztiválról

Október 18-a és 22-e között Tökfesztivált tartottunk a Sárbogárdi
Zengõ Óvodában. Sajnos a járványügyi helyzet kedvezõtlen ala-
kulása miatt nem rendezhettük meg a hagyományos programun-
kat, de igyekeztünk minél több érdekességgel kedveskedni a gye-
rekeknek.
A legkülönbözõbb színû és formájú dísztökök már az elõzõ héten
megérkeztek a csoportokba. A szülõi munkaközösség, illetve
egyéni felajánlások segítségével hangulatos kiállítást készítettünk
az óvoda aulájában, melyet több napon keresztül megtekinthet-
tek az óvodába járók. Ezúton is szeretnénk megköszönni minden-
kinek, aki segítségünkre volt ebben.

Tevékenységeink alapjául a magyar hagyományokat vettük. Meg-
ismertettük az óvódásokkal a Salamon királyig visszavezethetõ
szokást, mely szerint kifaragott töklámpásokkal világították ki a
visegrádi Salamon-tornyot. Az óvoda legtöbb csoportjában farag-
tak tököt a gyerekek, és az õszi finomságot megsütve is megkós-
tolhatták. Némi papír, ragasztó és festék felhasználásával pár na-
pon belül szebbnél szebb, sütõtök ihlette alkotások lepték el a
csoportok faliújságjait. A Micimackó csoportban tökgurítóver-
senyt tartottunk, tökkel tornáztunk, mondókáztunk, és még a
mese is az iciri-piciri kismacskáról szólt, aminek az ökröcskéi be-
vették magukat egy tökbe.

Összességében tökéletes hetet tudhatunk magunk mögött. Jó volt
megtapasztalni az összefogást, a gyerekek fogyhatatlan kíváncsi-
ságát és tettvágyát. Remélem, hogy a következõ évben már a meg-
szokott keretek között, de ugyanilyen élménydús hetet szervezhe-
tünk.

Dörögdy Blanka

NYUGODT ÕSZI IDÕ
Csütörtök reggelre is többfelé képzõdhet pára, köd, illetve újra többfelé le-
het gyenge fagy. Napközben ugyanakkor derült, napos idõben lesz részünk,
csapadék továbbra sem várható. A déli-délkeleti szél Sopron környékén
megélénkülhet. A csúcshõmérséklet 12 és 17 fok között alakul.
Pénteken folytatódik a napos, csapadékmentes idõ, de reggelre ismét sok-
felé párássá, ködössé válhat a levegõ. A Dunántúlon és délen helyenként
élénk lehet a délkeleti szél. Délutánra 13 és 18 fok közé melegedhet a leve-
gõ.
A hétvégén is sok napsütésben lesz részünk, esõ, zápor továbbra sem vár-
ható. Hajnalra, reggelre sokfelé pára, köd képzõdhet. Napközben többfelé
élénk, helyenként erõs lehet a délkeleti szél. Délutánonként 13 és 18 fok kö-
zött alakulhatnak a maximumok.
Forrás: idokep.hu
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CSONKA HÉTVÉGÉN SZÉP SIKEREK
A megyei bajnokság hétvégi fordulójában több mérkõzés is késõbb kerül lejátszásra. A felnõttek a múlt heti nyéki kisiklás után ismét a
gyõzelmi vágányra kerültek, fordulatos mérkõzésen megszerezték a három pontot, és a tabellán a második helyet birtokolják. A dél-
elõtti két felvonásban kiütéses gyõzelmet aratott az U16 csapata, Szabó Dominik a tizenöt lõtt góljával a Déli csoport góllövõlistájának
a vezetõje. A nõi mérkõzésen visszavágásra készültek a lányok a Csákvár ellen, de nem sikerült megszerezni a gyõzelmet. A legfiatalab-
bak Abán szerepeltek és egy tucatnyi kapott góllal tértek haza. Hétfõn a Polgárdi U13 csapata ellen a háromgólos elõny sem volt elég,
és pontosztozkodással fejezték be a mérkõzést.

VISSZA A GYÕZELMI
VÁGÁNYRA

SÁRBOGÁRD–MARTONVÁSÁR
4-3 (1-2)

Sárbogárd: Nyári – Kindl, Vagyóczki, Ko-
vács, Mayer, Luczek, Pákozdi, Tóth, Slett,
Gráczer Be., Horváth I.
Cserék: Farkas, Vajda, Gráczer Bá., Hor-
váth A., Demeter, Németh
Martonvásár: Stelczer – Herczeg, Szél,
Balogh, Kovács Á., Kádár, Tóth, Juhász,
Beraki, Kovács A., Füzér
Cserék: Ámit, Lakakisz, Waller, Gábor,
Szenyéri
Vezetõ edzõ: Horváth László
A dobogósokhoz közel elhelyezkedõ Mar-
tonvásár legyõzése és a második hely meg-
tartása volt a cél a hazaiaknál. Az elsõ né-
hány perc visszafogott játéka után a sárbo-
gárdi támadások okoztak veszélyt a vendé-
gek kapuja elõtt. Kindl Z. és Mayer D. kö-
zeli lövései célt tévesztettek. A hazai fö-
lényt egy váratlan vendéggól szakította fél-
be. A jobb oldalon megszerzett labdát a
felfutó Kovács Á. kapta a bal oldalon és 8
m-rõl a kapus mellett gurított a hálóba,
0-1. Hidegzuhany, és a 23. percben megis-
métlõdött az elsõ gól elõtti szituáció. A
jobb oldalon megszerzett labda a középen
helyezkedõ Balogh B. elé került, aki átvet-
te és a védõk mellett a jobb alsó sarokba
lõtt, 0-2. A vendégek gólörömét a 24. perc-
ben hûtötték a hazaiak. A kezdés utáni tá-
madásból szépített a Sárbogárd. Slett K. F.
a jobbra lekészített átadást 14 m-rõl lõtte a
jobb alsó sarokba, 1-2. Az egyenlítõ találat
lógott a levegõben, de a sorozatos pontrú-
gások eredménytelenül maradtak. A ven-
dégek kapujában Stelczer Á. Z. több alka-
lommal nagyszerû érzékkel hárított. A
szünet után a hazai támadások koncentrál-
tabban futottak a pályán és a 48. percben
megszületett az egyenlítõ találat. A bal ol-
dalról középre kerülõ labdával Mayer D.
forgolódott, a védõk között és a játékszer
Kindl Z. elé került, aki 17 m-rõl a bal alsó
sarokba küldte, 2-2. Az 52. percben már a
kétgólos hátrány után a hazaiaknál volt az
elõny. Kovács J. nagyszerû cselekkel a jobb
oldalon betört a büntetõterületen belülre
és visszagurítását Tóth P. K. közelrõl érté-
kesítette, 3-2. Továbbra is a hazai csapat
agresszív letámadása érvényesült és az 55.
percben újabb sárbogárdi gólt ünnepelhet-
tek a szurkolók. A fõszerepben ismét Ko-
vács J., akinek a bedobását Kindl Z. 12
m-rõl húzta a hálóba, 4-2. A vendégek so-
raiban zavart okozott a néhány perc alatt
bekapott három gól és visszafogott játékuk
nem okozott veszélyt Nyári B. kapujára. A

magabiztos vezetés tudatában fogyott a
figyelem és a gólszerzési lehetõségek sorra
kimaradtak. A 88. percben Kovács Á. vá-
ratlan lövése került a hazai kapuba, 4-3. A
mérkõzésen a Sárbogárd végig dinamiku-
sabban és gólra törõen játszott. A kétgólos
hátrány megfordítása nagyszerû teljesít-
mény a csapattól és a gyõzelem teljesen
megérdemelt.
Pajor László szakmai igazgató a mérkõzés
után: – A vendégcsapat jó százalékban
használta ki a hibáinkat. Fontos volt, hogy
a második bekapott gól után egybõl tud-
tunk szépíteni. A szünetben is éreztem az
elszántságot és gyorsan megfordítottuk az
eredményt. Azt gondolom, jól kiszolgáltuk
nézõinket. Gratulálok a csapatnak a látvá-
nyos és eredményes játékhoz!
Jók: Kovács J., Kindl Z., Pákozdi T., illetve
Kovács Á.

Tabella

1. Fõnix FC 10 7 2 1 25 7 18 23
2. Sárbogárd 10 7 1 2 25 13 12 22
3. Bodajk 10 5 2 3 18 9 9 17
4. Mór 9 5 2 2 17 9 8 17
5. Mány 10 5 1 4 12 15 -3 16
6. Ikarus–M. hegy 9 4 4 1 16 11 5 16
7. Martonvásár 10 4 1 5 15 18 -3 13
8. Sárosd 9 4 0 5 14 14 0 12
9. K. nyék 9 4 0 5 10 14 -4 12
10. L. komárom 10 3 1 6 13 19 -6 10
11. Tordas 9 3 1 5 11 18 -7 10
12. Ercsi 9 3 0 6 16 12 4 9
13. Enying 10 2 2 6 10 22 -12 8
14. Kisláng 10 2 1 7 13 34 -21 7

SZABÓ DOMI ÉLRE LÕTTE
A CSAPATOT

SÁRBOGÁRD U16–LAJOSKOMÁROM
U16 27-0 (12-0)

Sárbogárd: Horváth – Simon, Németh L.,
Klán, Lakatos, Papp, Csõgör, Szabó, Ör-
kényi, Németh Nagy, Hollósi
Cserék: Juhász, Nagy, Csepregi, Tóth, Len-
gyel, Baráth
Lajoskomárom: Wanderer – Bácsi, Szalai,
Szilágyi, Kertész D., Kertész B., Fekete,
Kemény, Hutvágner
A hazaiakat fûtötte a gyõzelmi vágy és a
csoport élére kerülés volt a cél. A lajosi
csapat létszámhiányosan jelent meg a mér-
kõzésen és ezt a Sárbogárd kíméletlenül ki
is használta. Már az elsõ félidõben tucatnyi
góllal terhelte meg az ellenfél kapuját.
Szabó Dominik megállíthatatlan volt és
nyolc gólja mellett még Lakatos Beni, Si-
mon Lóri és Papp Dani két góljával alakult
ki a félidei 12-0. A szünet után sem válto-
zott a mérkõzés és a vendégek dicséretére

szól, hogy nem színleltek sérülést és min-
den bekapott gól után felálltak a kezdés-
hez. Folytatódott a Domi-gólgyártás és hét
találat került a neve mellé. Papp Dani is
beköszönt még hárommal, hogy megle-
gyen az öt, Lóri újabb ezrest érõ gólokat
szerzett. Juhász Dominik egyéni akcióból
lõtt a hálóba, Csõgör Dani jól eltalált lövé-
se akadt meg a hálóban és a kaput elhagyó
Horváth Máté is feliratkozott, besegítve
csapata 27-0-ás gyõzelmébe.
Az utánpótlás vezetõ edzõje, ifj. Pajor
László a mérkõzésrõl: – Köszönöm a La-
joskomárom sportszerû hozzáállását, hogy
létszámhiányosan is végigküzdötték a
mérkõzést. Az ilyen típusú meccseken ál-
talában mindenki gólt akar szerezni, emi-
att gyakran egyénieskedõ játékot látni.
Örülök, hogy a játékosaimra nem ez, ha-
nem a taktikailag fegyelmezett, passzokra
épülõ játék volt jellemzõ. Gratulálok a csa-
patnak!
Jók: A sárbogárdi ifjak

Tabella

1. Sárbogárd 6 6 0 0 74 7 67 18
2. Enying 5 5 0 0 45 3 42 15
3. Cece 7 2 2 3 16 31 -15 8
4. Sárosd 5 2 1 2 19 22 -3 7
5. Kisláng 4 2 0 2 23 20 3 6
6. Mezõfalva 6 1 1 4 11 22 -11 4
7. Elõszállás 4 1 0 3 10 29 -19 3
8. L. komárom 5 0 0 5 6 70 -64 0

A SIKER BARACS UTÁN
MEGAKADT

SÁRBOGÁRD N–CSÁKVÁR N
0-1 (0-1)

Sárbogárd: Aranyos – Kiss An., Pécsi, Rá-
ba, Megyeri, Sebestyén, Kiss Al., Tóth A.,
Tóth V. L.
Cserék: Jakubekné, Nagy, Májer, Májerné,
Györe
Csákvár: Balogh – Vajai, Vadas, Fekete,
Szabó, Hajdár, Tóth, Imrefi, Dörögdy
Cserék: Szanyi, Bese A. R., Bese Zs. É., Ba-
tári
Hazai támadásokkal indult a mérkõzés és
a vendégek kapujára folyamatos nyomás
nehezedett. A védelem ismét gyermeteg
hibája után a 19. percben Szabó K. E. talált
a hazaiak hálójába, 0-1. A szünet után a
Sárbogárd mindent egy lapra feltéve táma-
dott, de a csákvári reteszt nem sikerült el-
húzni és maradt a szomorúság. Az ered-
mény megtartása érdekében a vendégek
nem riadtak meg a cél nélküli játéktól sem
és a határozott, kemény védekezéssel,
meglepetést okozva, gyõztesen vívták meg
a csatát.
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Kovács Attila edzõ a lányok teljesítményé-
rõl: – Szomorúan tapasztaltam a kollégám
megnyilvánulásait, hogy minden eszközzel
akadályozzák játékosai a bogárdi támadá-
sokat, és a játékvezetõ sem tudta kézben
tartani a mérkõzést. A harmadik mérkõzé-
sen csinálunk magunknak galibát azzal,
hogy gólokat ajándékozunk az ellenfele-
inknek. Fejben, edzéslátogatottságban
kell rendezni a sorokat, mert ez így nem
mehet tovább. Az összeszokottság hiánya
óriási probléma még amatõr szinten is.
Nagyon csalódott vagyok a hozzáállás mi-
att.

Tabella

1. Enying 5 5 0 0 15 3 12 15
2. Csákvár 6 3 0 3 11 8 3 9
3. Baracs 5 3 0 2 9 8 1 9
4. Sárbogárd 5 2 0 3 3 6 -3 6
5. Mezõfalva 5 0 0 5 2 15 -13 0

KÉT MÉRKÕZÉS MÉRLEGE
EGY DÖNTETLEN

ABA-SÁRVÍZ U13–SÁRBOGÁRD U13
12-0 (4-0)

Aba–Sárvíz: Fekete – Hortobágyi, Csapó,
Trencsányi, Galambos, Székely, Orbán,
Papp, Török
Cserék: Huszti, Varga

Sárbogárd: Marosvári – Bartók, Pach,
Szücs, Szeder, Dániel, Sereg, Király, Bi-
hary
Cserék: Szikszai, Darvas
Trencsányi A. D. és Galambos Á. T. hét, il-
letve öt góljára nem sikerült még a becsü-
letgólt sem megszerezni és a két abai táma-
dó tucatnyi góljával magabiztosan szerez-
ték meg a gyõzelmet.

SÁRBOGÁRD U13–POLGÁRDI U13
3-3 (2-0)

Sárbogárd: Darvas – Dániel, Bartók, Sza-
lai, Bihary, Szeder, Sereg, Pach, Szücs
Cserék: Marosvári, Szigeti, Király
Polgárdi: Sütõ – Bodolai, Fi, Franyó, Ba-
kos, Bodolai, Biró, Bánki, Horváth
A félidei kétgólos vezetésre a szünet után
szerzett találattal háromgólos elõnyt szer-
zett a hazai csapat. Szeder Márk szöglet
után csúsztatott a bal alsó sarokba, 1-0.
Pach János egyéni akció után helyezte a
labdát a hálóba, 2-0. Sereg Zoltán jól elta-
lált lövése került a kapuba, 3-0. A vendé-
gek a védelmi hibát kihasználva Bíró Bo-
tond góljával szépítettek, 3-1. Bíró B. a vé-
dõk mellett tört kapura és a bal alsó sarok-
ba helyezett, 3-2. A döntetlent érõ talála-
tot Horváth Béla közeli lövésével állította
be, 3-3.

A HÉTVÉGE
SPORTMÛSORA

2021. október 29. (péntek)

16.00 óra: Lajoskomárom U13–Sárbogárd
U13 (Lajoskomárom)

17.00 óra: Sárbogárd U15–Martonvásár
U15 (Sárbogárd)

2021. október 30. (szombat)

10.00 óra: Sárbogárd U19–Videoton Bará-
ti Kör U19 (Sárbogárd)

14.30 óra: Sárbogárd Öregfiúk–Õsi Öreg-
fiúk (Sárbogárd)

14.30 óra: Mezõfalva N–Sárbogárd N
(Mezõfalva)

2021. október 31. (vasárnap)

13.30 óra: Ikarus-Maroshegy–Sárbogárd
(Székesfehérvár, Mezõvári sportpálya)

Szurkoljunk együtt csapatainknak!

Hajrá Sárbogárd!

Szántó Gáspár

Szabó Domi, a 15 gólosSzabó Domi, a 15 gólos Kovács Jani, az elõkészítõKovács Jani, az elõkészítõ

Pákozdi Tomi,Pákozdi Tomi,
a csapat motorjaa csapat motorjaKindl Zalán, a kétgólosKindl Zalán, a kétgólos
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Lapunkat rendszeresen szemlézi
Magyarország legnagyobb

médiafigyelõje, az

»OBSERVER«
BUDAPEST MÉDIAFIGYELÕ KFT.

1139 Budapest, Frangepán utca 7.
Tel.: +36 1 303 47 38
Fax: +36 1 303 47 44

Email: ugyfelkapcsolat@observer.hu

A SÁRBOGÁRDI RENDELÕINTÉZET SZAKRENDELÉSEINEK IDÕPONTJAI
2021. NOVEMBER

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

2021. NOVEMBER
november 1.: dr. Bögyös Gábor, Nagylók, Ady E. u. 1/a, 06 (30)
816 1374;
november 6-7.: dr. Csele István, Sárosd, Sport u. 30., 06 (30)
993 9404;
november 13-14.: dr. Kellner Péter, Sárbogárd, Rákóczi u. 62.,
06 (30) 939 8629;
november 20-21.: dr. Pátzay József, Sárbogárd, Asztalos u. 1/a,
06 (30) 639 3977;
november 27-28.: dr. Zámbó Csilla, Sárbogárd, Túry M. u. 3.,
06 (30) 287 4652.
Illetékességi terület: Sárbogárd, Pusztaegres, Sárhatvan,
Nagyhörcsök, Mezõfalvai Rt. Sárrét, Alap, Alsószentiván, Ce-
ce, Vajta, Sáregres, Káloz, Nagylók, Hantos, Sárosd, Sárke-
resztúr, Sárszentágota, Szabadegyháza.

Dr. Szlávik Ferenc osztályvezetõ, járási fõállatorvos

ORVOSI ÜGYELET
7000 Sárbogárd, Ady Endre út 79-83.

06 70 370 3104
Ügyeleti idõ:

hétfõ–csütörtök 17.00 órától másnap reggel 7.00 óráig
péntek 12.00 órától másnap reggel 7.00 óráig

HÉTVÉGÉN, illetve munkaszüneti napokon folyamatosan.
HÉTKÖZNAP hétfõtõl csütörtökig, a rendelési idõ után,

az ügyelet megkezdéséig,
16.30 órától 17.00 óráig az alábbi telefonszámon hívható háziorvosok

hétfõn: dr. Somogyvári Katalin – 06 20 555 3369
kedden: dr. Csanádi József – 06 30 540 3598
szerdán: dr. Práger Péter Andor – 06 70 775 0079
csütörtökön: dr. Oláh Henrietta – 06 20 228 8075

Hétköznap hétfõtõl péntekig 7.00 órától a rendelésük megkezdéséig
a Sárbogárd város területén mûködõ háziorvosok orvosi körzetenként
sürgõsségi esetekben rendelkezésre állnak.
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KIEMELT APRÓHIRDETÉSEK

VESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSA
06 20 437 4869

Egész évben nyitva
a SÁRBOGÁRDI SZESZFÕZDE!

+36 30 221 0984

PÁLÓCZY-GYÓGYTEÁK
az Almáriumban

Nagy örömmel jelentem be, hogy megérkeztek a Pálóczy Gyógynövény-
manufaktúra várva várt gyógyteái a Hírház Almáriumának polcaira!
Bakonyiné Pálóczy Júlia gyógynövényekre specializálódott kertészmérnök
és Bakonyi István okleveles agrármérnök–mikrobiológus 13 gyógynö-
vény-teakeveréket állítottak össze: felnõttek számára a Jó reggelt!, Fe-
szültségoldó, Emésztést segítõ, Gyomornyugtató, Ízületvédõ, Szíverõ „ko-
leszterin”, Szíverõ „vérnyomás”, Torok, Meghûlés; kifejezetten gyermekek
és kismamák számára pedig a Köhögés elleni, Pocaknyugtató, Feszültség-
oldó és Meghûlés teakeverékeket.
A tiszta, vegyszermentes, magas minõségû gyógynövényekbõl készült,
praktikusan vákumzáras papírtasakba csomagolt termékek 1.650 Ft egy-
ségáron kaphatók a Hírház Almáriumában.

Hargitai–Kiss Virág

A Madarász József Városi Könyvtár
(Sárbogárd, Hõsök tere 16.)

pályázatot hirdet

KÖNYVTÁROS
munkakör betöltésére

A jogviszony idõtartama:
határozott idejû – elõreláthatólag 2024. szeptember 31-éig tar-
tó – jogviszony, 3 hónap próbaidõvel.
A foglalkoztatás jellege:
teljes munkaidõ, heti 40 óra.
A munkavégzés helye:
Fejér megye, 7000 Sárbogárd, Hõsök tere 16.
A munkakörbe tartozó, a megbízással járó lényeges feladatok:
felnõtt- és gyermekkönyvtárosi feladatok ellátása, a dokumen-
tumok feldolgozása, illetve a feldolgozással járó egyéb munkák
elvégzése, a kölcsönzéssel kapcsolatos adminisztratív tevé-
kenység ellátása, olvasók kiszolgálása, számítógépes nyilván-
tartás és kölcsönzési rendszer kezelése kétmûszakos munka-
rendben, illetve legalább kéthetente szombaton.
Illetmény és juttatások:
az illetmény megállapítására és a juttatásokra a 2012. évi I. tör-
vény a Munka törvénykönyvérõl rendelkezései az irányadók.
Pályázati feltételek:
– felsõfokú – könyvtárosi – végzettség,
– felhasználói szintû internetes alkalmazások,
– büntetlen elõélet,
– magyar állampolgárság.
A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent:
– Textlib könyvtári rendszer ismerete,
– egyéb, mûvelõdésszervezõi végzettség.
Elvárt kompetenciák:
– pontos, precíz munkavégzés;
– csapatban való munkavégzés;
– jó kommunikációs, problémamegoldó készség.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
– szakmai önéletrajz,
– az iskolai végzettséget igazoló bizonyítványok másolata,
– 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány,
– a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagban fog-
lalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben
szükséges kezeléséhez hozzájárul.
A munkakör betölthetõségének idõpontja: 2021. december 1.
A pályázat benyújtásának határideje: 2021. november 15.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Nagy
Zsuzsanna nyújt a 06 (25) 508 570-es telefonszámon.
A pályázat benyújtásának módja:
– Postai úton, a pályázatnak a Madarász József Városi
Könyvtár 7000 Sárbogárd, Hõsök tere 16. címre történõ meg-
küldése.
– Személyesen: Nagy Zsuzsanna, Sárbogárd, Hõsök tere 16.
Kérjük, hogy a borítékon szíveskedjenek feltüntetni a munka-
kör megnevezését: könyvtáros.
A jelentkezés elbírálásának módja, rendje:
elõzetes véleményezés után szükség esetén szóbeli meghallga-
tás.
A szóbeli meghallgatás várható idõpontja: 2021. november 18.
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. november 19. A fotó illusztráció
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A MAGYARMET Finomöntöde Kft.

SÁRBOGÁRDI TELEPHELYÉRE KERES

ÖNTÖDEI
OPERÁTORT

Fõbb feladatok, munkák:
– öntvénymegmunkálás

(csiszolás, egyengetés, javítás, tisztítás)

– munkavédelmi szabályok betartása

– felettes utasításainak betartása

– munkaterület tisztán tartása

Az álláshoz tartozó elvárások:
– általános iskolai végzettség

– alapfokú számítógép ismeret

– fizikai terhelhetõség

– megbízhatóság, pontosság

– önálló és precíz munkavégzés

– gépkezelésben szerzett tapasztalat

– gyártásban szerzett gyakorlat

Az állás betöltéséhez elõnyt jelent:
– emelõgép kezelõ vagy targoncavezetõ bizonyítvány

– szakmunkás végzettség

– fémipari területen szerzett gyakorlat

Amit kínálunk:
– Versenyképes jövedelem

– Azonnali munkakezdés

– Hosszú távú, biztos munkalehetõség egy nemzetközileg

elismert vállalatnál

– Kulturált munkakörnyezet, változatos feladatok

– Cafeteria 15.000 Ft/hó

– Munkaruha

Munkavégzés helye:

7003 Sárbogárd, Külterület 0792/3 hrsz.

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal
hr@magyarmet.hu e-mail-címen

vagy telefonon a 06 (22) 566 321-es és a
06 (22) 566 392-es számokon lehet.


